

Obrady KERM Zmiana w PKP

Obradował Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Rozpatrzone zostały koncepcje zmian strukturalnych w PKP, które stać się ma przedsięwzięciem państwowym w dużym stopniu samodzielnym i zdołnym finansować swą działalność eksploatacyjną. Postanowiono wyrazić „odchudzić” kolej wyłączonej z niej i usamodzielniając wszystkie przedsiębiorstwa nie zajmujące się bezpośrednio usługami transportowymi. Więcej problemów przysporzy zapewne określenie zakresu dotowania PKP i to zarówno w sensie udziału państwa w rozbudowie infrastruktury kolej, jak i ingerencji w sferę cen stosowanych przez koleje państwowe, nie mówiąc już o zasadach zmniejszania zakresu ulg za przejazdy pasażerskie. Te sprawy wymagają jeszcze dopracowania — postanowiono podjąć podczas posiedzenia.

Promocja oficerów policji

16 bm. odbyła się oficerska promocja absolwentów Wydziału zamiejscowego Akademii Spraw Wewnętrznych w Legionowie. Na pierwszy stopień oficerski policji zostało promowanych 213 absolwentów a stopień podporucznika WP otrzymało 8 osób, które pełnić będą służbę w jednostkach wojskowych podległych MSW. W promocji uczestniczył zastępca komendanta głównego policji, płk Bogusław Strzelecki, przedstawiciele władz Legionowa, Wojska Polskiego, NSZZ Policjantów oraz wikariusz miejscowej parafii.

W Brzesku użyty zostanie sprzęt amerykański

W Jasionie-Grądach koło Brzeska w województwie tarnowskim trwają prace nad zatrzymaniem nie kontrolowanego wypływu gazu, wyrzucającego w powietrze mieszaninę metanu, wody, piasku i ropy. Obserwuje się znacznie mniejszy wypływ mieszaniny ze złoża, chociaż zaznacza się duże i szkodliwe dla środowiska zasolenie miejscowych cieków wodnych. Wydobycia się z ziemi mieszanina gazowa nie zawiera substancji toksycznych. Aż do zupełnego zahamowania wypływu gazu nie można ustalić rzeczywistej wielkości złoża.

Jak informuje dyrektor Krakowskiego Przedsiębiorstwa Poszukiwań Nafty i Gazu Jarosław Balasz — z leju erupcyjnego przy pomocy ciężkiego sprzętu wydobyto już fragmenty stalowej konstrukcji dawnej wieżni. W pobliżu otworu, z którego wydobywa

Od jutra Tańszy Gierek w łódzkim KMPiK

(INF. WŁASNA). Kilka dni temu pisaliśmy, że w łódzkich księgarniach „Domu Książki” przebieg tegorocznego sezonu wydawniczego, książka Janusza Rolickiego „Edward Gierek: przerwana dekada” kosztuje 45 tys. zł. Okazuje się, że czego nie może „Dom Książki”, trafił Klub Międzynarodowej Prasy i Książki. Jak się dowiadujemy, już jutro (piątek) w księgarni „Empiku” przy ul. Narutowicza 8/10 znajdzie się wydawnictwo z byłym I sekretarzem KC PZPR po 24 tys. zł. Do sprzedaży, która rozpocznie się o godz. 10, przeznaczono 10.000 egzemplarzy.

Gdyby wyginęły pszczoły...

Pszczoły uważane są za najbardziej użyteczne owady na świecie w służbie człowiekowi. Naukowcy amerykańscy pokusili się o zrobienie bilansu, co by się stało, gdyby pszczoły w pewnym momencie wyginęły. Nie chodzi tu już o zdrowotny miód. Otóż gdyby zabrakło pszczoł, w ciągu jednego roku wyginęłyby na świecie około 100 tys. gatunków drzew, krzewów, ziół, traw i kwiatów.

UWAGA NA GŁOWE
Tajlandię odwiedza coraz więcej turystów z całego świata i coraz częściej dochodzi do konfliktów między (drogocennymi) przybyszami, a (tradycjonalistami) gospodarzami. Otóż mało kto wie, że w Tajlandii w szeregach szacunku trzeba mieć głowę — nie własną, a gospodarzy.

Wydanie I ŁÓDŹ, czwartek 17 maja 1990 roku. Rok XLV nr 113 (13100) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Naistarsza gazeta Łodzi

XXXV Międzynarodowe Targi Książki

Rozpoczęły się XXXV Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie — są one skromniejsze niż w latach poprzednich. Uczestniczy w nich bowiem 850 firm z 21 krajów. Główny powód to zmniejszające się w ubiegłych latach zakupy wystawianych na imprezie książek przez co udział w niej stał się dla wielu wydawców nieopłacalny. Jednak i w tym roku przybyło wiele liczących się firm takich jak m.in. „Elsevier”, „Springer Verlag”, „Fischer Verlag-Walter de Gruyter”, „Groschhaus Wagner”, „Maxwell Mac-

KK NSZZ akceptuje konceptje Wałęsy

Na trwającym w Gdańsku posiedzeniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” dyskusja programowa zdominowana została przez problemy bieżące — sytuację wśród załóg pracowniczych oraz stanowisko wobec zaprezentowanych ostatnio przez Lecha Wałęsę koncepcji polskiej demokracji.

Sygnałując rosnące niezadowolenie załóg i ogólny marazm w życiu społecznym, członkowie KK w większości przyznali, że w rzeczywistości w dążeniu do zaktywizowania życia politycznego w Polsce. Podkreślono jednak, że krytyka rządu nie oznacza wcale zamiaru jego obalenia. Chodzi raczej o to, by związek rozstał się z koncepcją, że rząd Mazowieckiego to „nasz rząd” — mówiono — a uznał, że to rząd po prostu związany z nami. Podkreślono również, że dotychczasowy układ polityczny staje się przestarzały i konieczne jest przyspieszenie reform, tworzenie nowego kształtu życia politycznego, rzeczywistego pluralizmu.

Pod Pabianicami powstaje centrum obsługi tarpana



Na zdjęciu: jedna z propozycji — tarpan z silnikiem wysokoprężnym. Fot.: R. PERCZAK

(INF. WŁASNA). Ta wiadomość ucieszy z pewnością posiadaczy samochodów „Tarpan”. Otóż w tych dniach uruchomione zostanie centrum obsługi coraz liczniej obecnych na naszych drogach pojazdów tej marki. Zorganizowania salonu sprzedaży oraz zapewnienia serwisu (przebiegi i naprawy gwarancyjne) podjęła się spółka „Polviet”.

Na początku firma proponuje cztery odmiany tarpana: tryk (specjalistyczny do przewozu owiec), pingwin (chłodnia), 230D (diesel w wersji skrzyniowej) oraz skrzyniowy, z możliwością powiększenia kabiny pasażerskiej.

Wkrótce w pabianickim salonie tarpana zostanie otwarty sklep z częściami do tych samochodów. Jak nam powiedział szef spółki — Stanisław Nejman, „Polviet” ma ambicje prowadzenia centrum obsługi tarpana, przy trasie Pabianice — Rzgów, na prawdziwie europejskim poziomie.

Obradują Sejm i Senat

Dziś rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Sejmu. Na 10 dni przed wyborami izba rozpatrzy kolejne akty prawne związane z tworzeniem nowego samorządu terytorialnego.

Również dziś obraduje (jedyn dzień) Senat, który określi swe stanowisko w sprawie uchwalonej w końcu kwietnia ustawy o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym.

Rewizja nadzwyczajna w sprawie R. Spasowskiego

Jak informuje rzecznik prasowy ministra sprawiedliwości, do Izby Wojskowej Sądu Najwyższego skierowana została rewizja nadzwyczajna prokuratora generalnego Aleksandra Bentkowskiego w sprawie byłego ambasadora Polski w Stanach Zjednoczonych Romualda Spasowskiego. Oskarżony on został przez naczelną Prokuraturę Wojskową o zdradę ojczyzny przez opuszczenie stanowiska ambasadora i zwrócenie się w dniu 19 grudnia 1981 r. do rządu. Stanów Zjednoczonych o azyl polityczny, jak również o przekazanie służbom specjalnym tego państwa posiadanych wiadomości politycznych, bądź innych, godzących przez to w podstawy bezpieczeństwa państwa.

Wyrokiem Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego z 28 sierpnia 1982 r. skazany został na 15 lat pozbawienia wolności, 10 lat pozbawienia praw publicznych oraz konfiskate mienia w całości. W wyniku rewizji prokurator Sąd Najwyższy wyrokiem z 4 października 1982 r. zmienił to orzeczenie, wymierzając oskarżonemu karę śmierci.

„DE” rozmawia z Martinem Grayem autorem książki „Wszystkim, których kochałem”

Siła życia

dzie jednak abym wcześniej był osobą chętnie witana: wyjechałem nagle, dezertując z wojska sowieckiego. Czekalem jednak na powrót do Polski jak Żyd na Mesjasza.

— To pierwsze godziny pana pobytu w Warszawie. Jakie uczucia dominują?

— Radość i smutek. Znowu jestem wśród miejsc mojej młodości. To wielkie szczęście. Ale jestem sam. Nikt z mojej dawnej, liczącej 110 osób, dalszej i bliższej rodziny nie ocalał.

— Dokąd skierował pan swe pierwsze kroki?

— Na Starówkę. Natychmiast przeszedłem wszystkimi uliczkami. Podozwał wojny spędzałem tu niemal każdy dzień. Właśnie tu, a nie na rynku odbywał się handel, dzieki któremu żywiłem moją rodzinę w getcie. Stare Miasto wyglądało tak jak wtedy, tak jak zachowałem je w pamięci. Wszystko zapamiętałem.

— Czy utrzymywał pan przez te wszystkie lata kontakt z kimś w kraju?

— Niestety, nie. Jak powiedziałem, nikogo już w Polsce z rodziny nie mam, a adresów przyjaciół nie znamem. Wiedzialem jednak o

B. Geremek zarzuca prasie:

Zauważono jedynie potrzebę wojny na górze

Kluby poselskie SD i OKP zwróciły się do nowego PSL z propozycją spotkania na temat dalszej współpracy parlamentarnej. Informacja o tej inicjatywie, przedkładał OKP Bronisław Geremek oświadczył na forum klubu, że dotąd nie ma odpowiedzi od PSL.

B. Geremek zarzucił prasie i telewizji, że nie dostrzegły w niedzielnym wystąpieniu Lecha Wałęsy na posiedzeniu Komitetu Obywatelskiego przy przewodniczącym NSZZ „Solidarność” jego słów o poparciu dla rządu i obecnego układu politycznego. Środki przekazy „wykopali na korner” to i inne oświadczenia Wałęsy poza jednym o „potrzebie wojny na górze”, które, jak stwierdził Geremek — wywołało niepokój w różnych środowiskach krajowych i zagranicznych.

B. Geremek oświadczył, że stopień uczestnictwa w wyborach do samorządów terytorialnych będzie „sprawdzeniem naszego programu”. Zniechęcenie społeczeństwa, obojętność i apatia płyną z „niespełniania się nadziei” na poprawę warunków codziennego życia. Jednocześnie wysoki stopień zaufania społecznego do rządu Mazowieckiego świadczy, że w dużych kręgach tego społeczeństwa jest nadzieja, iż droga na którą weszliśmy prowadzi we właściwym kierunku.

Ocenie sytuacji w kraju i zmian na politycznej scenie Polski „musi towarzyszyć dziś świadomość istnienia w społeczeństwie bardzo wielkich, egzistencjalnych zagrożeń — oświadczył Geremek. Powołał się na sondaż opinii publicznej wskazujące m.in. że ponad 50 proc. ludzi w Polsce obawia się zjednoczenia Niemiec, a ok. 65 proc. ma poczucie zagrożenia własnej perspektywy życiowej zrodzonej widmem bezrobocia.

Wyją syreny • Najciężej w „wełnie” • Czy dojdzie do „okupacji” „Struga”

„Lekka” beczka prochu

Do nasz pierwszy poważny sygnał niezadowolenia z dotychczasowej reakcji rządu na postulaty naszej federacji — powiedział „Dziennikowi” przewodniczący Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego Zbigniew Kaniewski, podsumowując wczorajszą ogólnopolską akcję protestacyjną w przemyśle lekkim. O 12 włączono w przedsiębiorstwach fabryczne syreny. Słychać je było np. w „Uniontexie”, „Maltexie”, „Polanilu”, „I Mału”. Związkowiec spod znaku OPZZ wywiesił także flagi związkowe i państwowe oraz plakaty określające ich zadania.

— Protestujemy przeciwko niepełności jutra w przemyśle lekkim, jesteśmy przeciw masowemu zwolnieniu, domagamy się racjonalnego zatrudnienia, protestujemy przeciw drastycznemu obniżeniu płac, nie chcemy utracić zdobyczy socjalnych — powiedział nam sekretarz branżowych związków w „Politecie” Marek Michalak — dlatego włączymy syreny i oplakotaliśmy zakład.

— W „wełnie” sytuacja jest szczególnie trudna — stwierdziła w rozmowie z nami Jadwiga Kania, sekretarz branżowych zwią-

Imieniny obchodzą Brunon, Weronika, Maksyma, Paschalis, Rezeda

Dyżurny synoptyk

Dziś mamy czwartek, 17 maja. Słońce weszło o godz. 4.38, zajdzie zaś o 20.27.

Imieniny obchodzą
Brunon, Weronika, Maksyma, Paschalis, Rezeda

Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami wzrastające do dużego. Możliwy przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni i zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 981,5 hPa (743,9 mm), temp. 20,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1904 — Strajk głodowy więźniów politycznych w więzieniu na Pawiaku.

1923 — Powstanie prawicowej koalicji (tzw. Chjeno-Plast)

Taka sobie myśl

Ludzie może nawet chcieliby być uczciwi, ale jak na złosć słowo „uczciwość” brzmi dla nich zbyt starożywiecko.

Uśmiechnij się

— Widziałem go tylko raz i nie mógłbym zobaczyć więcej. To moje życie. Ogładałem go jednak, jakby to była jednocześnie prawda i nieprawda. Ta sama historia, tylko inaczej ubrana, z innymi postaciami i w innym otoczeniu. Ale jak pan go przyjął?

— Film oparty na pańskiej biografii, „Wszystkim, których kochałem”, zrobił światową karierę. Jak pan go przyjął?

— Widziałem go tylko raz i nie mógłbym zobaczyć więcej. To moje życie. Ogładałem go jednak, jakby to była jednocześnie prawda i nieprawda. Ta sama historia, tylko inaczej ubrana, z innymi postaciami i w innym otoczeniu. Ale jak pan go przyjął?



Dzieciństwo — o którym zapomniał; młodość — z opaską Dawida, w getcie warszawskim, walka o przeżycie, utrata wszystkich bliskich; nowe życie i wielkie pieniądze — w Stanach Zjednoczonych; szczęście rodzinne i znów utrata najbliższych — w Tanageron we Francji. Dwie fundacje, 7 książek, wydanych w 22 językach, znany na całym świecie film oparty na jego biografii.

Przyjechał do Polski po 45 latach nieobecności. Bezpośredni, sportowo ubrany starszy pan. Zastanawia się chwilę przed każdą odpowiedzią, dobiera słowa. To jego pierwsza dłuższa rozmowa w języku polskim po tylu latach.

— Już dawno — mówi — chciałem przyjechać do Polski, nie są

CO DZIEŃ nieście

Dziś mamy czwartek, 17 maja. Słońce weszło o godz. 4.38, zajdzie zaś o 20.27.

CO DZIEŃ nieście

Dziś mamy czwartek, 17 maja. Słońce weszło o godz. 4.38, zajdzie zaś o 20.27.

Imieniny obchodzą
Brunon, Weronika, Maksyma, Paschalis, Rezeda

Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami wzrastające do dużego. Możliwy przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo-zachodni i zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 981,5 hPa (743,9 mm), temp. 20,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń
1904 — Strajk głodowy więźniów politycznych w więzieniu na Pawiaku.
1923 — Powstanie prawicowej koalicji (tzw. Chjeno-Plast)

Taka sobie myśl
Ludzie może nawet chcieliby być uczciwi, ale jak na złosć słowo „uczciwość” brzmi dla nich zbyt starożywiecko.

Uśmiechnij się
— Widziałem go tylko raz i nie mógłbym zobaczyć więcej. To moje życie. Ogładałem go jednak, jakby to była jednocześnie prawda i nieprawda. Ta sama historia, tylko inaczej ubrana, z innymi postaciami i w innym otoczeniu. Ale jak pan go przyjął?

— Film oparty na pańskiej biografii, „Wszystkim, których kochałem”, zrobił światową karierę. Jak pan go przyjął?

— Widziałem go tylko raz i nie mógłbym zobaczyć więcej. To moje życie. Ogładałem go jednak, jakby to była jednocześnie prawda i nieprawda. Ta sama historia, tylko inaczej ubrana, z innymi postaciami i w innym otoczeniu. Ale jak pan go przyjął?

Rekord życiowy Artura Partyki

Przez dwa tygodnie przebywał w Japonii wraz ze swym trenerem klubowym E. Hatałą nasz najlepszy skoczek wzwyż...

Olimpia — EKS 1:0 (0:0)

„Rycerze wiosny” przegrali (Od naszego wysłannika)

1:0 — Suchomski (79 min.). OLIMPIA: Stencel — Przerada, Motyliński, Burkhart, Siebert...

W II lidze

Wyniki 34 kolejki: Stal Rz. — Siarka 0:0, Hutnik — Stal St. W. 1:1 (1:1), Igloopol — Szombierki 1:0 (0:0), Odra W. — GKS Jastrzębie 2:1 (1:0)...

TABELA: 1. Hutnik 48 40-17, 2. Igloopol 45 48-29, 3. Stal St. W. 34 34-18, 4. Polonia 43 33-18, 5. Słon 41 35-25, 6. Zagłębie 40 32-19, 7. Górnik 38 23-24, 8. Gwardia 37 35-29, 9. Stal Rz. 36 28-23, 10. Odra 35 41-37, 11. Siarka 33 31-35, 12. Szombierki 32 37-36, 13. Miedź 32 32-31, 14. Lechia 22 30-30, 15. Resovia 20 26-27, 16. Jastrzębie 20 26-36, 17. Jelec 20 20-26, 18. Pogoń 20 31-38, 19. Bałtyk 20 25-47, 20. Stal Szcz. 4 7-69

W SKRÓCIE

Pilkarze Angli wygrali kolejny mecz kontrolny przed turniejem witalia — 9:0. Analia tym razem wygrała na Wembley z Danią 1:0 (0:0), a bramkę zdobył Lineker w 54 min.

Widzew — Stal Mielec 0:0

Do „Centralu” potem na mecz

WIDZEW: Kretak — Szulc, Łapiński, Wewiór, Cisek — Kupka, Pawelec, Podsiadło, Augustowski (od 46 min. Szarpak) — Waliński, Bayer. STAL: Wojdyła — Łetocha, Tyburski, Czochowski, Fedoruk...

Wyniki 28 kolejki: rozgrywek I ligi: Górnik — GKS 1:0 (1:0), Widzew — Stal 0:0, Motor — Lech 0:2 (0:0), Ruch — Wisła 1:1 (1:0), Zagłębie — Śląsk 2:1 (1:0), Olimpia — EKS 1:0 (0:0), Zagłębie — Zawisza 1:1 (0:1), Legia — Jagiellonia 2:0 (0:0).

Goście zmarnowali dwie znakomite wręcz sytuacje podbramkowe, szczególnie zaś Słowski, który w 89 min. dał się jednak ograć bramkarzowi Widzewa.

W szesnastym meczu EKS doznał więc porażki, co odsunęło go dość daleko (kto wie czy nie na zawsze, przynajmniej w tym sezonie) marzenia o grze w Pucharze UEFA.

Bodyk pierwszy w Bielsku • Svorada ma apetyt na mazę

Dziś koniec 43 Wyciągu Pokoju

Rozegrany w majowym upale dziewiąty etap Wyciągu Pokoju miał dwóch bohaterów — J. Bodyka i P. Tonkova. Ci dwaj kolarze zatakowali niemal bezpośrednio na starcie w Słuszcach i prowadzili przez 160 kilometrów rozgrywkę między sobą walką o zwycięstwo etapowe na mecie w Bielsku-Białej.

O sekundę szybszy był Bodyk, który kolejny raz stanął na podium, tym razem na najwyższym stopniu. Polak kilkakrotnie już walczył o pierwsze miejsce ulegając jednak czołowemu sprinterowi wyciągu, tym razem zaryzykował najniebezpieczniejszą chybą w tego rocznym wyciągu akcje i choć uważany jest za słabego „górala”, przez 160 km dotrzymał kroku Tonkowi, a na ulicach Bielska zachował jeszcze tyle sił, by popisać się skutecznym finiszem.

Dwójka uciekinierów zgodnie dzieliła się premiami na trasie etapu. Tonkov wygrał górskie premie, Bodyk zbierał punkty na lotnych finiszach. Lech przewaga nad peletonem przekraczała w połowie dystansu cztery minuty choć tempo wcale nie było słabe i w trudnym górskim terenie przekraczało 40 km/godz.

Bodyk nadspodziewanie dobrze spisywał się na podjazdach. Nie był oczywiście równorzędnym partnerem młodego kolarza radzieckiego w walce o punkty w klasyfikacji górskiej, ale nawet podjeżdżając na Przełęcz Salmopolska utrzymywał się za doskonałym czującym się w górach Rosjaninem.

Szczęśliwy dla polskiej ekipy etap nie przyniósł zmian w klasyfikacji. Liderem pozostał nadal Svorada, który przyjechał w peletonie walcząc na mecie o wysoką pozycję i zachowanie prymatu także w klasyfikacji punktowej oraz najszlachetniejszych. Był czwartym przegrany minimalnie z byłym liderem Dietzem (NRD), a wyprzedzając Francuza Capelle i Włocha Artungli. Do finiszowej czwórki włączyli się Mickiewicz i Maćkowski zajmując 10 i 11 miejsce.

Bodyk nie ukrywał na mecie, że miał na trasie chwile zwątpienia. „Bałem się, że nasza ucieczka zakończy się tak jak wiele podobnych akcji kilka kilometrów przed metą. Nie rezygnowałem jednak do końca i choć peleton zaczął nas wyraźnie dochodzić na ostatnich kilometrach, udało się. To była dla mnie ostatnia szansa w tym Wyciągu Pokoju. Dziś znowu trudny górski etap i czasówka, na której nie ma szans na wysoką lokatę.

Dziś ostatnie dwa etapy 43 WP. Przed południem 10 etap długości 103 km na trasie Szczyrk — Bielsko. Po południu ostatnia próba, 11 etap, jazda indywidualna na czas na dystansie 27 km po ulicach Bielska.

EXPRESS LOTEK 13, 16, 25, 30, 39 SUPER LOTEK 1, 4, 12, 13, 21, 25, 27

26 mln dolarów na pomoc ekologiczną

Komisja EWG zatwierdziła w środę serię sektorowych programów pomocy dla Polski i Węgier. W wypadku naszego kraju chodzi o: ochronę środowiska, pomoc techniczną dla agencji do spraw prywatyzacji, wymianę doświadczonych między ekonomistami...

Zmarł H. Swolki

W wieku 79 lat zmarł znany kompozytor, pedagog i publicysta muzyczny, autor wielu książek — Henryk Swolki. Studia kompozytorskie odbywał w warszawskim konserwatorium oraz Accademii di Santa Cecilia w Rzymie, a na jego dorobek składa się zarówno własna twórczość, jak i opracowania muzyki ludowej.

S. Szatalin: Rząd radziecki w stanie szoku

Negatywne procesy w gospodarce radzieckiej — stagnacja, niezrównoważony rynek oraz potężna masa „gorących pieniędzy”, za które nie można kupić — narastają i w tym sensie rząd znajduje się w stanie szoku, a paraliż władzy rządowej stał się faktem — stwierdził znany radziecki ekonomista i członek Rady Prezydenta Stanisław Szatalin w wywiadzie dla tygodnika „Ogoniok”.

Gospodarczy krach Związku Radzieckiego stał się oczywisty już w połowie lat siedemdziesiątych — podkreślił on. Wybuchowi zapobiegł jedynie potężny zastrzyk waluty — przeszło 200 miliardów dolarów — jaki ZSRR otrzymał za eksport tiumenijskiej rupy szafowej. Te obryzanie środki pieniężne zostały jednak przejęte przez zmarnotrawione, chociaż przeżyły agonie systemu nakazowo-administracyjnego o całe dziesięciolecie.

„Columbia” w naprawie

We wtorek służby techniczne NASA przystąpiły do usuwania awarii w systemie klimatyzacyjnym wahadłowca „Columbia”, którego start w związku z petycjami technicznymi musiał być przesunięty ze środy — czwartku na przełom maja i czerwca. Według informacji szefowej NASA Lisy Malone powodem awarii był wadliwy filtr, który przepuścił do obrotu zanieczyszczenia. Po usunięciu z układu freonu — środka chłodzącego — przystąpiono do wymiany zaworu, co zajmie trzy dni. AFP zauważyła, że „Columbia” jest pierwszym wahadłowcem naprawianym bezpośrednio na platformie startowej. Nowy termin startu „Columbia” do dziesiątej misji orbitalnej zostanie ustalony w przyszłym tygodniu.

Tornado, cyklon, powódź

Nad stanem Oklahoma w USA przeszło gwałtowne tornado. Spowodowało ono śmierć 4-letniego dziecka. 14 osób zostało rannych. Największe straty odnotowano w 40-tysięcznym mieście Stillwater, gdzie m. in. uszkodzonych zostało kilka budynków mieszkalnych oraz obiekty w miasteczku uniwersyteckim.

Wzrasta liczba ofiar katastrofального cyklonu, który szalał w ubiegłym tygodniu na południowo-wschodnim wybrzeżu Indii. Z informacji, jakie napłynęły w środę ze stanu Andhra Pradesh, wynika, że liczba śmiertelnych ofiar przekroczyła 580. Z powodu cyklonu ucierpiała około 6,5 miliona mieszkańców tego stanu. Pod wodą znalazły się setki tysięcy hektarów pól uprawnych. Szkoły w rolnictwie szacuje się na 3 miliardy rupii.

Godz. 15.25. — Na ul. Kolumny 36 motocyklista Radosław Z. lat 19 uderzył w żuka. Doznał urazu głowy.

Godz. 15.30. — Na skrzyżowaniu Konstytucyjna i Narutowicza nieznany kierowca motoroweru „Romet” Stanisław K. skreślając w lewo wywrócił się. Doznał urazu twarzy.

Godz. 16.30. — Na ul. Armii Czerwonej 4 kierujący fiatem 125 p Andrzej Ch. potrącił na przejściu dla pieszych Natalię W. lat 78, która doznała potłuczeń.

W Moskwie rozpoczęły się rozmowy między Edwardem Szewardnadze i Jamesem Bakerem. Na początku obaj politycy rozmawiali w cztery oczy.

Początek rozmów Baker — Szewardnadze

W Moskwie rozpoczęły się rozmowy między Edwardem Szewardnadze i Jamesem Bakerem. Na początku obaj politycy rozmawiali w cztery oczy.

Rząd radziecki w stanie szoku

Negatywne procesy w gospodarce radzieckiej — stagnacja, niezrównoważony rynek oraz potężna masa „gorących pieniędzy”, za które nie można kupić — narastają i w tym sensie rząd znajduje się w stanie szoku, a paraliż władzy rządowej stał się faktem — stwierdził znany radziecki ekonomista i członek Rady Prezydenta Stanisław Szatalin w wywiadzie dla tygodnika „Ogoniok”.

Mrozek i 101 jamników

Organizowany w dwóch ostatnich tygodniach czerwca w Krakowie festiwal twórczości Sławomira Mrozka (który uczestniczyć będzie w tej imprezie) obfitować ma w przedsięwzięcia niekonwencjonalne, za to odpowiadające klimatowi twórczości autora „Tanga”. Planowane jest np. spotkanie Mrozka z 101 jamnikami (inicjatywa Polskiego Związku Kynologicznego nawiązuje do redagowanej przez S. Mrozka rubryki 101 psów w „Dzienniku Polskim”). Przewidywany jest organizowany przez „Piwnicę pod Baranami” triumfalny wjazd wielkiego dramaturga i pisarza na Rynek Główny; S. Mrozek dotąd... konia na biegunach. Nad Krakowem unosić się będzie podczas festiwalu balon przyozdobiony karykaturą Mrozka i stosownymi napisami.

Przepraszamy

We wczorajszej informacji pt. „Delikatne jak ucho” mylnie podaliśmy nazwisko przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego IX Dni Otolaryngologicznych — doc. Danuty Gryczyńskiej. Przepraszamy.

Kto rano wstaje... zobaczy kometa Austina

Od kilkunastu dni można oglądać na naszym niebie kometa Austina. Została ona zaobserwowana 6 grudnia 1989 roku w Nowej Zelandii, a obecnie znalazła się na półkuli północnej. Jak informuje mgr Robert Ochnik z obserwatorium astronomicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu — placówki specjalizującej się w badaniach małych ciał niebieskich — kometa i asteroidów, obecna kometa jest najciekawszym tego typu obiektem w ciągu ostatnich lat. Jest ona znacznie jaśniejsza niż była ostatnio kometa Halleya i dobrze widoczna gołym okiem. Można ją obserwować we wschodniej części nieba na krótko przed wschodem Słońca. To właśnie utrudnia wykonanie zdjęć komety, która pojawia się na tle rozjaśniającego nieba.

Pożyczka na renowację hotelu „Bristol”

Zarząd Banku Światowego zatwierdził pożyczkę międzynarodowej korporacji finansowej w wysokości 8,65 miliona dolarów na renowację hotelu „Bristol” w Warszawie.

Premiery Madonny

Na 22 bm. równocześnie w Warszawie, Londynie, Paryżu, Nowym Jorku i Tokio zapowiedziano światową premierę nowej płyty Madonny „I'm breathless”. Album będzie do nabycia w Warszawie dzięki „Polskim Nagraniom”, które wydały również dwie poprzednie płyty artystki, które ukazały się w naszym kraju.

Tego typu premiera w stolicy Polski jest pierwszą w historii naszej fonografii.

Trwa protest kolejarzy

Rozszerza się akcja protestacyjna kolejarzy, którzy podjęli 10 bm. strajk głodowy w Słupsku. Do 10 uczestników protestu ze Słupska i Pili, dołączyło się 8 kolejarzy przybyłych jako reprezentanci solidaryzujących się z nimi z Wrocławia, Gdyni, Radomska, Szczecinka i Krzyża. Jak poinformował dziennikarza PAP 16 bm. Andrzej Słowiński, przewodniczący Komisji Zakładowej „Solidarności” wezła PKP w Słupsku — napływają dalsze telegramy z ośrodków kolejarzów popierających tę akcję protestacyjną, a więc żądanie rozmów z przedstawicielami rządu na temat podwyżki płac oraz przeobrażeń mających usprawnić organizację pracy i wszelkich form gospodarowania w PKP.

Początek rozmów Baker — Szewardnadze

W Moskwie rozpoczęły się rozmowy między Edwardem Szewardnadze i Jamesem Bakerem. Na początku obaj politycy rozmawiali w cztery oczy.

Rząd radziecki w stanie szoku

Negatywne procesy w gospodarce radzieckiej — stagnacja, niezrównoważony rynek oraz potężna masa „gorących pieniędzy”, za które nie można kupić — narastają i w tym sensie rząd znajduje się w stanie szoku, a paraliż władzy rządowej stał się faktem — stwierdził znany radziecki ekonomista i członek Rady Prezydenta Stanisław Szatalin w wywiadzie dla tygodnika „Ogoniok”.

Mrozek i 101 jamników

Organizowany w dwóch ostatnich tygodniach czerwca w Krakowie festiwal twórczości Sławomira Mrozka (który uczestniczyć będzie w tej imprezie) obfitować ma w przedsięwzięcia niekonwencjonalne, za to odpowiadające klimatowi twórczości autora „Tanga”. Planowane jest np. spotkanie Mrozka z 101 jamnikami (inicjatywa Polskiego Związku Kynologicznego nawiązuje do redagowanej przez S. Mrozka rubryki 101 psów w „Dzienniku Polskim”). Przewidywany jest organizowany przez „Piwnicę pod Baranami” triumfalny wjazd wielkiego dramaturga i pisarza na Rynek Główny; S. Mrozek dotąd... konia na biegunach. Nad Krakowem unosić się będzie podczas festiwalu balon przyozdobiony karykaturą Mrozka i stosownymi napisami.

Przepraszamy

We wczorajszej informacji pt. „Delikatne jak ucho” mylnie podaliśmy nazwisko przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego IX Dni Otolaryngologicznych — doc. Danuty Gryczyńskiej. Przepraszamy.

Kto rano wstaje... zobaczy kometa Austina

Od kilkunastu dni można oglądać na naszym niebie kometa Austina. Została ona zaobserwowana 6 grudnia 1989 roku w Nowej Zelandii, a obecnie znalazła się na półkuli północnej. Jak informuje mgr Robert Ochnik z obserwatorium astronomicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu — placówki specjalizującej się w badaniach małych ciał niebieskich — kometa i asteroidów, obecna kometa jest najciekawszym tego typu obiektem w ciągu ostatnich lat. Jest ona znacznie jaśniejsza niż była ostatnio kometa Halleya i dobrze widoczna gołym okiem. Można ją obserwować we wschodniej części nieba na krótko przed wschodem Słońca. To właśnie utrudnia wykonanie zdjęć komety, która pojawia się na tle rozjaśniającego nieba.

Pożyczka na renowację hotelu „Bristol”

Zarząd Banku Światowego zatwierdził pożyczkę międzynarodowej korporacji finansowej w wysokości 8,65 miliona dolarów na renowację hotelu „Bristol” w Warszawie.

Premiery Madonny

Na 22 bm. równocześnie w Warszawie, Londynie, Paryżu, Nowym Jorku i Tokio zapowiedziano światową premierę nowej płyty Madonny „I'm breathless”. Album będzie do nabycia w Warszawie dzięki „Polskim Nagraniom”, które wydały również dwie poprzednie płyty artystki, które ukazały się w naszym kraju.

Tego typu premiera w stolicy Polski jest pierwszą w historii naszej fonografii.

Z OKAZII święta narodowego Królestwa Norwegii...

W NOCY z 15 na 16 bm. wrócił z Krynicy policjanci-związkowcy...

POD PRZEWODNICTWEM wiceprzewodzącego Rządu...

Kraksa na zakręcie

Wczoraj w okolicach Łowicza zdarzył się tragiczny wypadek...

Szczególnie pokrzywdzeni

Byliśmy więźniami Oświęcimia, Buchenwaldu, Mauthausen...

wysłańcy tysięcy Żydów do obozów śmierci...

WZROST antysemityzmu w Europie zachodniej spowoduje...

MARSZAŁEK Sejmu RP Mikołaj Kozłowski przyjął wczoraj...

RZECZNIK Departamentu Stanu Richard Boucher oświadczył...

„Lekka” beczka prochu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) wych związków branżowych...

Akcja protestacyjna trwała także w ZPW im. A. Struga...

W Brzesku

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) wy, który po połączeniu ze starym...

Przypomnijmy, że erupcja nastąpiła 7 bm. podczas prac poszukiwawczych...

tetu strajkowego — Witold Cychner, starania dyrektora...

Jakie będą dalsze decyzje związków spod znaku OPZZ?

Żołnierze AK zapraszają

20 maja (niedziela) w Częstochowie odbędą się uroczystości...

O godz. 10.30 w kościele pw. św. Jakuba (d. garnizonowym) odbędzie się poświęcenie tablicy...

Siła życia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) to nie jest film dla mnie. On miał dać świadectwo...

— Wierzyć w siebie. Moja pierwsza książka, przetłumaczona...

sobie. O to właśnie walczą w swoich książkach. Nie trzeba...

MPK INFORMUJE

ze w związku z robotami torowymi na skrzyżowaniu ulic ZIELONEJ i ZEROMSKIEGO...

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

PRACOWNICE niewykwalifikowane i szwaczki (rajstopy) zatrudnione...

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „PUREX-dent” w Łodzi zatrudni...

ZATRUDNIĘ — sitodruk — kobietę i mężczyznę...

ZATRUDNIĘ szwaczek, Kołodzijska 13, 42-53-69...

KAROSERIE 126p sprzedam — 52-95-66...

WIDEODIETWARZACZ sprzedam — 55-69-82...

TELEWIZORY kolorowe, wideo-odtwarzacz sprzedam...

NEPTUNA, Rubina sprzedam — 32-48-23...

GUZIKI złote, Łódź, Rzgowska 25...

TVC radziecki sprzedam, 87-27-49...

SZWACZKI zatrudnię. Konkurencyjna plac. 43-87-74...

KUPIE łódeczko czeskie, 57-14-96...

SCIĄGACZ — sprzedam, 74-94-33...

LZ-3, dwuigłówny sprzedam — 81-94-27...

SPRZEDAM TVC Sony, 86-18-17...

SZWACZKI (teksas) — zatrudnię. Janosika 153 (od Brzezińskiej)...

ZAKŁAD Elektromechaniczny zatrudni ucznia...

ZAKŁAD „OJAREX”, Przybyłowskiego 238 (przy Łodowej)...

MURARZY zatrudnię na stałe — 43-27-42...

ZATRUDNIĘ — sitodruk — kobietę i mężczyznę...

TANIO! Działanie plisowana, ściągacz bawełniany...

„TEXTIME” łańcuskowa, LZ-3, „Famad” — sprzedam...

DZIANINĘ bawełnianą sprzedam, 78-22-23...

SPRZEDAM magiel elektryczny, 84-23-98...

UWAGA krawczy! Tania surówka „Inter-Moda”...

SZWACZKI — zatrudnię, 57-92-41 (grzechnik)...

OVERLOCK „Textima” — sprzedam, 42-29-44...

SPRZEDAM TVC „Sony”, 87-03-40...

SZWACZKI z overlockiem chałupniczo zatrudnię...

BLACHARZA samochodowego zatrudnię, 87-23-78...

ODTWARZACZ — sprzedam — 16-50-42...

DZIANINĘ bawełnianą — sprzedam, 14-12-64...

MYCIE okien, sprzątanie, 86-78-33...

TYNKI złote, 36-28-95...

„SONY” — sprzedam, 36-43-03...

SPRZEDAM magnetowid, kołuch, 81-12-07...

Wielki program

CZWARTEK, 17 MAJA

PROGRAM I 11.00 Koncert, 11.30 Transmisja z zakończenia X etapu WP...

PROGRAM II 11.00 Muzyczny non stop, 11.40 Międzynarodowe Festiwale Folklorystyczne...

PROGRAM III 11.15 Folklor w pigułce, 11.35 Muzyka, 12.00 Serwis Trojki...

PROGRAM IV 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM V 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM VI 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM VII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM VIII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM IX 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM X 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XI 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XIII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XIV 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XV 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XVI 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XVII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

PROGRAM XVIII 11.00 Dom i Świat — aud. z tel. udziałem...

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

22.45 Sławomir Mrożek — „Czarowna noc”

22.45 Komentarz dnia

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

22.45 Sławomir Mrożek — „Czarowna noc”

22.45 Komentarz dnia

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

22.45 Sławomir Mrożek — „Czarowna noc”

22.45 Komentarz dnia

17.30 „W labiryncie” — serial TP

18.00 „Katastrofy” — „Tragedia w Aberfan”

18.30 Program na życzenie

19.30 Zielone kino: „Kopalnia nad Czarną Hańczą”

20.00 Wielki sport

20.45 Festiwal piosenki studenckiej w Krakowie

21.00 Ekspres reporterów

21.50 Panorama dnia

22.45 Studio Teatralne „Dwójki”

W dniu 14 maja 1990 r. przeżywszy lat 69 zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatusz Teść i Dziadziuś

S. + P. STEFAN GRZESIAK były żołnierz AK.

W dniu 12 maja 1990 r. zmarł w Krakowie śmiercią tragiczną nasz ukochany Syn i Brat, student IV roku Wydziału Matematyczno-Fizycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego

S. + P. ANDRZEJ OBOLEWSKI LAT 22.

W dniu 13 maja 1990 r. zmarł w wieku 64 lat nasz Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P. KAZIMIERZ WAWRZEŃ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 maja 1990 r. zmarł

mgr FERDYNAND RÓŻANKOWSKI LAT 73

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 maja 1990 r. w następstwie tragicznego wypadku w czasie pełnienia obowiązków służbowych zmarła nasza pracownica

GRAŻYNA MAŁYSZKA Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie składają:

DYREKCJA ZWIĄZKI ZAWODOWEJ I CAŁA ZAŁOGA OZORKOWSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „MORFEO” w OZORKOWIE.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 maja 1990 r. (czwartek) o godz. 13.30 na starym cmentarzu w Ozorkowie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długiej chorobie zmarła nasza kochana Mamusia i Babcia

S. + P. HELENA PIERZCHAŁSKA wieloletni łódzki kupiec.

Pogrzeb odbędzie się 18 maja br. (piątek) o godz. 11.30 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej.

RODZIN

W dniu 15 maja 1990 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P. TADEUSZ DOLAT LAT 69.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 maja br. (czwartek) o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrążeni w żalu.

ZONA, CORKA, SYN I WNUCZKA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1990 r. odszedł od nas nagłe, przeżywszy lat 54

S. + P. JERZY KULIG Ukochany Mąż i Ojciec.

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 18 maja br. (piątek) o godz. 10.30 na Cmentarzu Komunalnym — Dół, ul. Strykowski 5.

ZONA z SYNEM.



Czy kultura na koncu?

go pracowników kultury. Musi to być ktoś, kto będzie walczył o sprawy środowiska.

— Dziś ta walka zaczyna się od pytania: jak przetrwać? — Żadna instytucja nie istnieje bez ludzi, a np. pracownicy upowszechniania w stosunku do średniej krajowej pobierają 94 proc. wymiaru pensji, oświata — 100 proc., nauka — 111. Z pewnością pozycja kultury wobec tytułu potrzeb miasta nie jest najlepsza, ale uważam, że w samorządach będzie się toczyła walka nie tylko o jej przetrwanie, lecz o nobilitację.

Trzeba uwierzyć w to, że stawianie na nią jest w Łodzi opłacalne, że w tej sferze możemy stać się miastem ponad Krakówem i ponad Warszawą. Że to, co oferujemy, może być atrakcyjne dla Europy. Tematów do podjęcia, takich jak tradycja rubinstejnowska, mamy wiele. Dotyczy także wymiary z Niemcami. Słowem, naszej uwagi wymagają sprawy pogranicza kultury. Jeśli wchodzimy w okres samorządności, to musimy mieć przekonanie, że mamy niegłuchych ludzi.

— A co z całym środowiskiem — pierwszym polskim? — Jakże ma szansę na bezkompleksową egzystencję w mieście, o którym może już nie będzie się mówiło, że jest zle dla kultury? — Ten pierwiastek jest bardzo silny i specyficzny — pierwiastek kultury robotniczej, masowej, ludycznej — tradycja Żelazowicza, Adwentowicza, Wandurskiego, ideal teatru powszechnego.

— To akurat kulturowo i podkreślano od lat, nawet aż za mocno. — Ale czy to było szczere i kto nad tym brał pieczę? — Łódzka Rada Kultury wywodzi się z etosu „Solidarności”, reprezentując dziś dominującą siłę.

— ...ale w wyborach chcemy być ponadpartijni, zrezygnować ze słowa „Solidar-

ność” w nazwie rady i działać w składzie ludzi, których przekonania są kwestią ich sumienia, ale mają naprawdę dużą wiedzę o kulturze i chęć do pracy. Chcemy być poza układami. I dziś z jednej strony pracujemy z WKO (6 kandydatów rady będzie startowało w wyborach z tego ramienia) i z LPO (2 kandydatów). Obecnie w radzie, której przewodniczy Jerzy Dura (muzyk z Filharmonii Łódzkiej), jest ok. 20 osób, reprezentujących „Solidarność” z różnych instytucji, którzy pracują w sekcjach: instytucji artystycznych, muzeów, filmowej, plastycznej, szkolnictwa artystycznego. Jako rada współdziałamy z prezydentem. To fakt, że nie ma pieniędzy na kulturę, ale sporo jednak da się zrobić, np. rozszerzyć i zostawić problem budynku dla biblioteki Warszawskiej, szkoły muzycznej z pl. Zwycięstwa. Chcę dodać jeszcze, że nawiązaliśmy współpracę z Komisją Kultury RN i otwarcie obu stron napawa optymizmem.

— I z pewnością większa nadzieja niż najdobitniej powtarzane stwierdzenie: o pieniądzu na kulturę muszą się znaleźć.

— Jestem zwolennikiem kierunku possibilitiesznego — realistycznej oceny sytuacji i skutecznego działania. A takie stwierdzenie pozostaje z nią w sprzeczności. Dziś nie wiemy jaki będzie budżet, a nie zasady utrzymywania przez miasto komunikacji, służby zdrowia, kultury. Jestem przywiązany do zdania, którym Zaruba porządkował szereg pierwszego powojennego pochodu. Krzyżał przez megafon: „Kultura na koncu”.

PRL przekształcała się w RP, a kultura pozostaje na końcu. „Wszystcy jesteśmy dziećmi Stalina” — mówi Walesa. Myślę jednak, że jeśli społeczeństwo będzie odpowiednio głosowało, dużo da się zrobić.

— Ale czy społeczeństwo chce myśleć o kulturze?

— Mamy dobre społeczeństwo, ale złą oświatę. Jeśli tak jak dotychczas będą traktowani nauczyciele, nie będzie dobrej kultury. Z obskurantyzmem trudno jest dyskutować. Odwołujemy się do Mickiewicza, Szkoły Rycerskiej. To piękne i słusze. Ale najpierw ludzie dokładnie muszą wiedzieć co oznaczają owe pomniki.

— Nie zapominając o udziale bytu w kształtowaniu świadomości, trzeba realistycznie patrzeć na szansę...

— Dla tej populacji nie są one zbyt duże. Mówiąc o kulturze możemy myśleć tylko o przetrwaniu albo ewentualnie Instytut powinien jednak dyktować konieczność zaczynania od podstaw.

— Kandyduje pan do Rady Miejskiej. Trudno nie zapytać o program...

— Mam główną ideę: stworzyć naczyńca połączone, które stanowią turystyka i kultura. System podatków mógłby sprawić, że baza noclegowa i gastronomiczna w dużym stopniu kulture by finansowały. Druga kwestia, to wyprostowanie nonsensów w sprawie samofinansowania kultury. Ja kandyduję w 1 okręgu. Z rady w okręgu 3 są Bogumił Łukasiewicz, Jerzy Dura i Mirosław Borusiewicz. W Śródmieściu — Alicja Cichocka, a na Górnej — Karol Brzeziński. To kandydaci z listy WKO. Członkowie rad desygnowani przez LPO to: Tadeusz Byczko (okręg nr 2), a na Widzewie — Ryszard Mróz. Myślę, że w 80-osobowym składzie Miejskiej Rady, jeśli przebrniemy przez wyborcze sito, starczy nam argumentów i siły by kultura znalazła się wśród spraw wagi pierwszorzędnej.

Rozmawiała: RENATA SAS
Fot.: A. WACH

Puste jeszcze nie stoją...

— Podoba mi się rząd. Wybierałem świadomie, głosowałem z całym przekonaniem i sympatią. Zdaję sobie sprawę z tego, że nie można przez kilka miesięcy naprawić zła, które powstało i nawarstwiało się przez 40 lat. Ale, proszę pani, ja zaczynam mieć poważne wątpliwości. Mam 33 lata, jestem inżynierem na państwowej posiadzi, zoną jest nauczycielką. Przez długie lata oczekiwałam na mieszkanie w podnajmowanym kącie wymarzyłmi sobie to nasze przyszłe gniazdko. I wreszcie nadszedł termin otrzymania akurat takiego, jak chcieliśmy, mieszkania. A wraz z nim... konieczność wpłacenia wkładu w wysokości 5,7 mln zł i czynszu — 420 tys. zł miesięcznie. Nie wszyscy mogą wyjechać by zabrać za granicą, a z pensji państwowej takiego czynszu opłacić się nie da. Jesteśmy zdruzgotani...

Nie wiem jak sobie mój telefoniczny rozmówca poradził. Czy zrezygnował, czy się zapuścił? Wiem natomiast, że o ile przed laty o budownictwie mieszkaniowym mówiło się wyłącznie pod kątem oszczędności, o tyle teraz mówi się wyłącznie o pieniądzu, i to dużym. Czy opinie są przesadzone? Czy rzeczywiście ludzie masowo zrezygnują z mieszkań? Zapytałam o to w kilku spółdzielniach.

Na 60 osób, którym w lutym zaproponowano klucze do mieszkań w Spółdzielni „Czerwony Rynek”, zrezygnowały 3 rodziny. Były to osoby z listy zarbian, a więc już mieszkające, pragnące poprawić sobie standard. Z powodu niemożności opłacenia czynszu zrezygnowała z normalnej kolejki jedna osoba. A czynsz wynosił (wraz ze spłatą odsetek za kredyt w mieszkaniu M-4) — 420 tys. zł, wysokość wkładu lokatorskiego — 5,7 mln. Z pozycji dnia dzisiejszego: cena wybudowania 1 metra kw. jest niską, bo „zaledwie” 920 tys. zł.

— Boję się czerwca — słyszę w zarządzie. — Oddajemy blok na osiedlu Piastów i wstępne kalkulacje kosztów budowy mówią o 3,4 mln zł za metr. A spośród członków parnacie osób specjalnie na ten blok czekało od 2-3 lat. Mieć wcześniej proponuje, także... Bank nie chce kredytować nowo rozpoczynanych budów. Nie ma za co budować. Zakład Energetyczny nie ma pieniędzy na zasilanie energetyczne nowego bloku, jest źle.

— W RSM „Lokator”, z powodu kosztów, mieszkań nie przyjęły w lutym 2 rodziny na 60 metr mieszkania na Radogoszczu-Wschodzie kosztował 1 mln 300 tys. zł. Czynsz, wraz ze spłatą kredytu i spłatą odsetek od kredytu, wynosił w mieszkaniu typu M-4 — 433 tys. miesięcznie. Wkład — około 5 milionów. I tu mieszkańcy nie stoją puste. Prezes, wiedząc że nie ma szans na kredyt bankowy na rozpoczęcie dalszych budów liczy się nawet z ewentualnością zaproszenia chętnych z pieniędzmi, by sami finansowali budowę, przynajmniej w połowie.

Najwięcej mieszkań odda w roku bieżącym „Bawelna”. Lokale zaproponowano 280 osobom. Zrezygnowały 64 rodziny. Wśród nich aż 40 osób, które po prostu się nie zgłosiły. 16 rodzin zrezygnowało z powodu kosztów, 18 z powodu niewłaściwej kondygnacji 4 — lokalizacji, kilka pozostałych z powodów mniej istotnych.

— Co będzie dalej? — pytanie to zadał mi rozmówca, którego cytuję na wstępie. Pytanie to nęka nie tylko tych, którzy po latach oczekiwania zostali na lodzie, ale również posłów, senatorów, liczne komisje, ciała i związki.

Przoczyła Miódowicza — odwołał ministra Paszyńskiego — świadczy o myśleniu starymi kategoriami. Jak uczy historia, budownictwu polskiemu nie pomogła żadna zmiana ministra. W tym resorcie rotacja była wyjątkowo duża. Minister Paszyński nie ma pieniędzy, bo niy skąd. Banki komercyjne nie pają się do kredytowania budownictwa mieszkaniowego.

Rybnicy szum wokół tej sprawy pozwalała jednak nadzieja na przyszłość, choć wiadomość, która podała prasa o podniesieniu wkładu lokatorskiego do 30 proc. wartości mieszkania (do tej pory płacono 10 proc.) wcale nie jest optymistyczna.

A. PONIATOWSKA



Trwa X Festiwal Muzyki Łańcut 89, który zainaugurował kol...
Cztery pory roku! Antonia Vivaldiego w wykonaniu wybitnych...
skich skrzypków — Kai Dancowski, Barbary Górzyskiej, Krzy...
tofa Jakowicza, Konstantego A. Kulki oraz Polskiej Filharmonii Kan...
ralnej pod batutą Wojciecha Rajskiego.
N/z: po koncercie Konstanty An drzej! Kulka rozdaje autografy.
CAF — Jerzy Paszkowski

„Sano” znaczy uleczyć

kszej liczbie inwalidów grozi utrata pracy, nie mówiąc już o tych, którzy w ogóle jej znaleźć nie mogą.

— Stąd wziął się pomysł włączenia do tej akcji samych inwalidów — doradca Eliza Susdorf. — Spodziewamy się, że w tym właśnie przedsiębiorstwie zobaczą oni nie tylko szansę własnej samorealizacji, ale również możliwość pomocy kolegom znajdującym się w trudnej sytuacji.

— Czy nie boicie się, że ludzie się zrażą, skoro od razu zadacie od nich pieniędzy, to jest zakupu akcji?

E.S.: — Ależ nie! W tej chwili propagujemy ideę. Zakładamy w dużych miastach punkty kontaktowe (mamy je już w Łodzi, Nowym Sączu, Krakowie, wkrótce będzie w Zakopanem). Przedstawiamy wizję przedsiębiorstwa, gdzie tylko i komu się da Szukamy sojuszników. Byliśmy w „Telewizji nocą”, „Rzeczpospolitej”, zostawiliśmy pisma dla ministra Kuronia i marszałka Kuratowskiej. Propagowaliśmy wizję „Sano” podczas niedaw-

nego zjazdu „Solidarności” inwalidów w Częstochowie. Mamy podparcie ze strony Regionu Łódzkiego „S”. Słowem, przedstawiamy pomysł i namawiamy inwalidów oraz wszystkich chętnych — także organizacje społeczne, towarzystwa wyższej użyteczności publicznej — by do nas wstępowali, składając na początek deklarację. Emisja 10 tys. akcji po 500 tys. zł każda, dzięki której chcielibyśmy zebrać kapitał 5 mld zł, to sprawa późniejsza. Zależy od tego, czy zdobędziemy poparcie, nie mówiąc już o dopełnieniu wszystkich wymogów formalno-prawnych.

— Jeżeli się wam uda, to co to będzie za przedsiębiorstwo?

A.J.: — Deklarujemy — pod warunkiem, że jest inwalida lub bliska mu osoba — będzie mógł zakupić nieograniczoną ilość akcji, a w przyszłości czerpać odpowiednie profity z podziału zysku przedsiębiorstwa. Powstały w ten sposób kapitał akcyjny przeznaczony zostanie na uruchomienie przedsiębiorstwa produkującego sprzęt ortopedyczny, rehabilitacyjny, oprzyrządowanie medyczne. Nawiązaliśmy pierwsze kontakty z duńską organizacją charytatywną, pragniemy — korzystając z jej pomocy — dotrzeć do producentów dobrego sprzętu ortopedycznego, by wejść z nimi w kooperację. Są pewne szanse na podobne kontakty z firmami z RFN, a może nawet USA, ale za wcześnie o tym mówić.

— Kto będzie pracował w waszym przedsiębiorstwie?

— Tu pierwszeństwo w zatrudnieniu będą mieli oczywiście inwalidzi — wyjaśnia E. Susdorf. — Zyski natomiast chcielibyśmy przeznaczyć także na hurtowy import — bezpośrednio od producentów — leków, środków opatrunkowych bądź też skomplikowanego sprzętu ortopedycznego. Uzyskane ze sprzedaży środki umożliwiłyby rozszerzenie działalności o — dostawę do możliwości psychofizycznych inwalidów — produkcję wielobranżową.

— Nie każdego inwalidę stać będzie na zakup akcji...

— Zgadzamy sobie sprawę, że jest wielu inwalidów, którzy nie mają pieniędzy, by zostać akcjonariuszami — tłumaczy A. Jackowicz. — Zatem gdyby przedsiębiorstwo się rozwinęło, daby możliwość pracy nie tylko akcjonariuszom. A jeśli będzie taka możliwość, jego działalność nie ograniczyłaby się tylko do produkcji, ale także funkcji socjalnych, rehabilitacyjnych itd. na rzecz inwalidów.

— Pomysł łączy szlachetność intencji z myśleniem ekonomicznym. Wpada czyżby, by się wam udało. Ile osób zadeklarowało już swój udział?

E.S.: — Możemy mówić o pięćdziesięciu, bo ich deklaracje albo mamy, albo są w drodze. Drugie tyle to sympatycy. Ich liczba z dnia na dzień rośnie. Działamy przeciw niecały miesiąc, choć staraliśmy się być ofensywni. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt pod numerem 57-71-64 w Łodzi w godz. 10-18. Zapraszamy! Koleżanki i koledzy! Pomóżmy sami sobie!
Notowała: A.O.

Prawo dla partii

W trudach rodzi się ustawa o partiach politycznych. Od kilku miesięcy trwają nad nią dyskusje. W tym wypadku można by nawet użyć sformułowania: „od przybytku też boli głowa”. Projektów ustaw o partiach politycznych trafiło bowiem do łaski marszałkowskiej aż pięć.

Pierwszy z nich podpisał 71 posłów z wówczas jeszcze istniejącej PZPR. Proponowano w nim rozróżnienie dwu rodzajów partii: zarejestrowanych i nie zarejestrowanych. Te pierwsze miałyby mieć co najmniej 10 tys. podpisów, by skierować wniosek do Trybunału Konstytucyjnego dla stwierdzenia czy ich deklaracja ideowo-programowa i statut nie są sprzeczne z konstytucją. Rejestracja oznaczałaby osobowość prawną i partie te miałyby mieć prawo do dotacji z budżetu państwa oraz dostępu do radia i TV. Nie miałyby takich praw partie nie rejestrowane, dla których istnienia wystarczałoby pisemne powiadomienie Trybunału Konstytucyjnego. Projektodawcy z b. Klubu PZPR chcieli także, by ustawa dopuściła tworzenie ogniw partii w zakładach pracy.

Na całkiem innym biegunie znalazły się propozycje grupy posłów z klubów katolickich UChS, PAK i PZKS. Ten projekt zakładał, że każdy ma prawo tworzyć taką partię, jaką chce, nawet jeśli posiada ona niedemokratyczną strukturę wewnętrzną, albo jej cele są sprzeczne z ogólnie rozumianą demokracją. Dla rozpoczęcia działalności partii wystarczyło winno zarejestrowanie przez Trybunał Konstytucyjny, zaś dotowanie partii z budżetu nie powinno wcale mieć miejsca.

Z kolei Klub SD proponował w swym projekcie, by budżet państwa finansował partie polityczne proporcjonalnie do liczby posiadanych przez nie mandatów w Sejmie i Senacie.

Projekt zgłoszony przez Obywatelski Klub Parlamentarny, pod którym podpisał się i posłowie z innych klubów, ograniczał się do propozycji wprowadzenia odpowiedniego zapisu w konstytucji, dającego wolną rękę w zakładaniu partii politycznych. Sygnatariusze dokumentu wyszli z założenia, że skoro w większości krajów nie ma w ogóle ustaw o partiach, także u nas uczestnicy życia politycznego winni posiadać, wynikającą z konstytucji, swobodę tworzenia partii.

Zbliżył do OKP jest rządowy projekt ustawy: partia polityczna przyskuje osobowość prawną z dniem zgłoszenia jej do ewidencji partii politycznych, prowadzonej przez Sąd Najwyższy. Partie nie mogą tworzyć struktur w zakładach pracy a ich działalność gospodarcza możliwa jest tylko w formie udziału w spółkach czy spółdzielniach. Rządowy projekt zawiera jednak istotne zastrzeżenie: działalność partii politycznych zmierzająca do zmiany przemocą ustroju jest zakazana. Orzeka o tym Trybunał Konstytucyjny.

Spór o tak wielu nieraz skrajnie różniących się propozycjach komisji sejmowej wybrały do wspólnego projektu te zapisy, które mają znamiona kompromisu. Czy i w plenarnej debacie osiągnięty będzie kompromis i ustawa o partiach politycznych wreszcie urodzi się? Wszystko wskazuje że tak.
F. LUKASIEWICZ

Z frontu walki z AIDS

— W Polsce wirus HIV wyszedł już z grupy ryzyka, stając się po prostu zagrożeniem społecznym — takie stwierdzenie padło podczas zakończonej kilka dni temu w Krakowie międzynarodowej konferencji naukowej „AIDS problemem zdrowotnym wychowawczym”, w której uczestniczyło ponad 600 naukowców z całego świata. Omawiając m.in. społeczne skutki tej choroby, stwierdzono że obecnie w świecie walczy z AIDS 75 proc. uwagi poświęca się sprawom psychosocjologicznym, a tylko 20 proc. skupia na rozwiązywaniu problemów medycznych.

Czy tak jest również w Polsce? Nietoż, w ostrych często formach, która w innych krajach już zanikła, u nas szczyt się nadal. Potrzeba nam nie tylko odpowiedniej liczby przychodni AIDS czy szpitali medycznego (iły i strzykawki) — porażkowego użytku wciąż nie są podstawowym wyposażeniem gabinetów pielęgniarskich... ale także, a może przede wszystkim, szerokiej edukacji i uświadczania społeczeństwa. Nikt nie wie dokładnie ilu jest w Polsce nosicieli wirusa HIV, bowiem badania krwi prowadzi się tylko wrywkowo u tych osób, które same się zgłaszają. Na razie znanych jest 800 nosicieli, z czego zdecydowaną większość stanowią narkomani. Czy aby nie jest to zaledwie wierzchołek góry lodowej? Tymczasem na świecie wciąż rośnie liczba zachorowań na AIDS. Jak podano niedawno w „Genewie”, w kwietniu liczba zachorowań wzrosła prawie o 17 tysięcy w

porównaniu z marcem. Obecnie choruje 254,078 osób. Trzeba tu jednak dodać, że w krajach rozwijających się wykrywalność AIDS jest nadal bardzo słaba m.in. ze względu na brak kadrowe i sprzętowe. Dlatego też eksperci WHO obliczają, że w tej chwili na świecie na AIDS choruje ok. 600.000 ludzi, a ok. 300.000 już na nią zmarło, zaś 3-5 mln osób jest tą chorobą zarażonych. Sekretarz generalny WHO, Japończyk Hiroshi Nakajima zapewnia, że walka z AIDS pozostanie głównym celem kierowanej przez niego organizacji, tym bardziej że według ostrożnych szacunków na przełomie drugiego i trzeciego tysiąclecia liczba ofiar AIDS może wzrosnąć nawet do miliona rocznie!

Krajem najbardziej dotkniętym chorobą są nadal Stany Zjednoczone, zaś miastem — Nowy Jork. Okazuje się, że co czwarty mieszkaniec tej metropolii, mający od 25 do 44 lat, narażony jest na zachorowanie. Te wskaźniki są nawet większe niż w niektórych afrykańskich miastach z tradycyjnym wysokim stopniem zachorowalności na AIDS. Oblicza się, że aż 2,2 proc. wszystkich dorosłych Amerykanów choruje na AIDS. Spośród nich 56 proc. to homoseksualści, a 29 proc. — narkomani. Do tej pory na AIDS zmarło prawie 80.000 Amerykanów. Obecnie w Stanach Zjednoczonych nie ma ani jednego szpitala, w którym nie byłby zarejestrowany pacjent chorej na AIDS. W tej sytuacji nie można się dziwić, że rząd

USA zwiększa wydatki na walkę z AIDS i opiekę nad ofiarami tej nieuleczalnej dołd choroby. W 1982 r. było to 8 mln dolarów, na rok finansowy 1991 przewidyuje się 3,5 miliarda. Na prace zmierzające do wynalezienia środka przeciwko AIDS wydaje się w USA więcej pieniędzy niż na jakiegokolwiek inne badania medyczne poza chorobami nowotworowymi.

Intensywne prace nad znalezieniem szczepionki i leku na AIDS trwają nie tylko w USA. Amerykanin Robert Gallo, jeden z pierwszych badaczy, który wyodrębnił wirusa HIV uważa, że szczepionkę będzie łatwiej odkryć niż lekarstwo i powinno to nastąpić nie później niż za 10 lat. Ostatnio coraz więcej uczonych skłania się ku metodom z dziedziny technologii genetycznych, widząc w nich sposób na zapobieżenie rozmażaniu się wirusa HIV. Podobno doświadczenia na małpach dają zaskakująco dobre efekty.

Na razie jednak pozostaje stosowanie AZT — środka dość skutecznie hamującego rozwój choroby, dającego jednak wiele objawów ubocznych. Być może wkrótce wspomogą go nowe leki, znane pod nazwą DTC (skrót od diethyldithiocarbamat) — preparat opóźniający rozwój choroby, zmniejszający występowanie dolegliwości z nią związanych i ponoc prawie nie mający działań ubocznych. Na prawdziwy lek przeciw AIDS przyjdzie nam jednak poczekać jeszcze kilka lat...
JERZY S. BARSKI

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI, HANDLU I USŁUG

Spółka z o.o. ul. Szlak 32.31-153 Kraków, tel. 33-45-72 tlx 0326355 BETAX PL

CO LTD

OFERUJE DO NATYCHMIASTOWEJ REALIZACJI:

- TV 21" z telegazeta
- TV 25"
- TV 28" z telegazeta
- Odtwarzacze VIDEO
- Zestawy WIEŻA
- Radiomagnetofony dwukasetowe

NOWOŚĆ!!!

- Przenośny odtwarzacz płyt kompaktowych
- Kuchenki mikrofalowe 18 litrowe

PRZYJMujemy ZAMÓWIENIA NA:

- Maszyny dziewiarskie

firmy BROTHER 458 \$

Ceny powyższe nie uwzględniają opłaty celnej i gwarancyjnej

Zapewniamy serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

PONADTO OFERujemy I PRZYJMujemy ZAMÓWIENIA:

- Płytki ceramiczne ściennie i podłogowe włoskiej firmy CAMPANII

ZAPRASZAMY:

- Łódź, ul. Traugutta 2
- Piotrków Trybunalski, ul. 3 - Maja 23
- Sieradz, Pl. Wolności 7
- Bełchatów, Pl. Wolności 5

U NAS NAJTANIEJ

Nieruchomości

SPRZEDAM segment — stan surowy (Smulski) 33-46-91.

KUPIE pomieszczenie produkcyjne lub domki jednorodzinny. Dzwonić: 36-13-07.

SPRZEDAM lub wynajmę dom w centrum Turku (140 m kw., tel. działka 800 m kw., wolno stojący garaż). Możliwość prowadzenia warsztatu lub sklepu. Oferty 48721. Biuro Ogłoszeń, Poznań, Skrytka 1.

DOMY, mieszkania, działki — handlowe pośrednictwo, porady — mgr Barycki. 36-04-42. Kościuszki 93.

DZIAŁKĘ 4.600 m w Szczercowie z rozpozczoną halą okazjnie sprzedam. Łódź 42-55-41.

POSREDNICTWO 86-20-79.

PÓL bliźniaka — stan surowy, sprzedam — 81-07-47.

DOM na terenie Łodzi — kupię. Listy 20434. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Handlowe

OTULINY do instalacji c.o. wytwarza zakład. Łódź, Zgierska 183. ceny konkurencyjne.

TANIA boazeria świerkowa. Sienkiewicza 79. 25448

SADZONKI goździków i chryzantem — wiele sprawdzonych odmian oraz absolutnie nowości — poleca mgr inż. Ryszard Turski, 95-030 Rzgów, Rudzka 18. tel. Łódź 14-11-35.

GLAZURA, terakota (import Włochy, Holandia). Duży wybór. Sprzedaż detaliczna, hurtowa. Spółka „El-pol”. Piotrkowska 148/150, XVI piętro pokój 1614, tel. 36-38-33 wew. 2425

KUPISZ — sprzedasz wszystko. 32-25-44.

SIATKĘ tanio zamówisz. Złota 8, Kaczmarek. 2012

Sprzedaj wyrobów hutniczych „OPTIMAL” ul. Teresy 107 Teofilów, tel. 52-04-97.

TELEWIZORY, video pośrednictwo. 55-13-92. 24201

VIDEOODTWARZACZE, telewizory, lodówki, zamrażarki, pralki kupisz — sprzedasz. 57-22-00. 17168

VIDEOODTWARZACZE 87-31-12. 18983

KUPUJE dzianinę interlockową surową. Telefon: 51-93-81 po godz. 18. 15147

VIDEOKAMERA sprzedam — zamienię 51-23-09. 18934

KUPIE znaczki pocztowe, 32-78-34 po 18. 18913

JOWISZA, Neptuna, magnetowid. 51-23-09. 18903

SPRZEDAM nagrane, firmowe kasety video (50-000) Rojna 60 m. 54 27714

WYPOSAŻENIE sitodruku 34-97-47. 25185

WORECZKI foliowe, reklamówki 86-07-70. 25207

SPRZEDAM silnik do lodzi „Wieterek” rower turystyczny z przerezutkami 34-14-27. 17255

AUTOMATY pończosznice D8Ve — sprzedam Toruń, tel. 48-43-58. 17316

SPRZEDAM produkcję: oprzyrządowanie, surowiec, zbył 52-16-90. 17589

KLATKI dla nutril — sprzedam 43-45-92. 17505

TVC 15 cali z pilotem — 48-02-52. 17597

TV „Horyzont” 55-48-03. 17563

PRALKE, opony 165/13 — sprzedam 36-94-10. 17528

FOTEL kosmetyczny — sprzedam 84-98-93. 17422

TAPCZAN dwunożniomowy — sprzedam 84-98-93. 17423

SPRZEDAM komplet złotych plaketek „dynastia Tutenchamona”. Listy 17635. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

NAJTANIEJ w Polsce sprzęt RTV sklep W. Bytomskiej 81, Przybyszewskiego 195/207

MAGNETOWID 42-59-33. 27188

EKSPRESY, żyłkę kaletniczą 74-98-58. 27195

TELEWIZOR „Royal” — video cyfrowe 81-70-09. 27202

REGRANULAT polietylenowy 42-57-41. 27203

FLIZELINE 32-10-89. 25402

EPIDIAN, tkanina szklana 81-65-24. 20391

TVC Witiaz, glazura, parkiet debowy — sprzedam 87-09-80. 20418

ODSTAPIE camping — smażalnia w atrakcyjnym punkcie 51-34-95. 20387

RUBINA fania — sprzedam 81-17-26. 20388

PIANINO. 34-36-23. 24767

GOSPODARSTWO domowe, meble, telewideo — pośrednictwo. 55-22-53. 17650

TELEWIZOR, video 52-32-07. 17836

TELEWIZOR kolorowy. 51-23-09. 18938

HELIOS, video, Neptun. 51-23-09. 19805

LADE combi (1989) — sprzedam 48-12-74. 27713

MOTORYNKA 86-28-15. 17125

SYRENE 105 na części lub do remontu — sprzedam 43-45-92. 17506

SPRZEDAM 20002

LOKAL do wynajęcia, Górna — Nizina 24A. 20387

SPRZEDAM komplet złotych plaketek „dynastia Tutenchamona”. Listy 17635. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

NAJTANIEJ w Polsce sprzęt RTV sklep W. Bytomskiej 81, Przybyszewskiego 195/207

MAGNETOWID 42-59-33. 27188

EKSPRESY, żyłkę kaletniczą 74-98-58. 27195

TELEWIZOR „Royal” — video cyfrowe 81-70-09. 27202

REGRANULAT polietylenowy 42-57-41. 27203

FLIZELINE 32-10-89. 25402

EPIDIAN, tkanina szklana 81-65-24. 20391

TVC Witiaz, glazura, parkiet debowy — sprzedam 87-09-80. 20418

ODSTAPIE camping — smażalnia w atrakcyjnym punkcie 51-34-95. 20387

RUBINA fania — sprzedam 81-17-26. 20388

PIANINO. 34-36-23. 24767

GOSPODARSTWO domowe, meble, telewideo — pośrednictwo. 55-22-53. 17650

TELEWIZOR, video 52-32-07. 17836

TELEWIZOR kolorowy. 51-23-09. 18938

HELIOS, video, Neptun. 51-23-09. 19805

LADE combi (1989) — sprzedam 48-12-74. 27713

SPRZEDAM 20002

LOKAL do wynajęcia, Górna — Nizina 24A. 20387

SPRZEDAM komplet złotych plaketek „dynastia Tutenchamona”. Listy 17635. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

NAJTANIEJ w Polsce sprzęt RTV sklep W. Bytomskiej 81, Przybyszewskiego 195/207

MAGNETOWID 42-59-33. 27188

EKSPRESY, żyłkę kaletniczą 74-98-58. 27195

TELEWIZOR „Royal” — video cyfrowe 81-70-09. 27202

REGRANULAT polietylenowy 42-57-41. 27203

FLIZELINE 32-10-89. 25402

EPIDIAN, tkanina szklana 81-65-24. 20391

TVC Witiaz, glazura, parkiet debowy — sprzedam 87-09-80. 20418

ODSTAPIE camping — smażalnia w atrakcyjnym punkcie 51-34-95. 20387

RUBINA fania — sprzedam 81-17-26. 20388

PIANINO. 34-36-23. 24767

GOSPODARSTWO domowe, meble, telewideo — pośrednictwo. 55-22-53. 17650

TELEWIZOR, video 52-32-07. 17836

TELEWIZOR kolorowy. 51-23-09. 18938

HELIOS, video, Neptun. 51-23-09. 19805

LADE combi (1989) — sprzedam 48-12-74. 27713

SPRZEDAM 20002

LOKAL do wynajęcia, Górna — Nizina 24A. 20387

SPRZEDAM komplet złotych plaketek „dynastia Tutenchamona”. Listy 17635. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

NAJTANIEJ w Polsce sprzęt RTV sklep W. Bytomskiej 81, Przybyszewskiego 195/207

MAGNETOWID 42-59-33. 27188

EKSPRESY, żyłkę kaletniczą 74-98-58. 27195

TELEWIZOR „Royal” — video cyfrowe 81-70-09. 27202

REGRANULAT polietylenowy 42-57-41. 27203

FLIZELINE 32-10-89. 25402

EPIDIAN, tkanina szklana 81-65-24. 20391

TVC Witiaz, glazura, parkiet debowy — sprzedam 87-09-80. 20418

ODSTAPIE camping — smażalnia w atrakcyjnym punkcie 51-34-95. 20387

RUBINA fania — sprzedam 81-17-26. 20388

PIANINO. 34-36-23. 24767

GOSPODARSTWO domowe, meble, telewideo — pośrednictwo. 55-22-53. 17650

TELEWIZOR, video 52-32-07. 17836

TELEWIZOR kolorowy. 51-23-09. 18938

HELIOS, video, Neptun. 51-23-09. 19805

LADE combi (1989) — sprzedam 48-12-74. 27713

ODDAM w dzierawę duży lokal, Łódź, Tomaszowska 141. 25289

KUPIE lub wydzierżawię sklep w dobrym punkcie. 14-10-13. 25423

M-2 zamienię na większe. 55-22-53. 17651

M-4 Radogoszcz Wschód zamienię na równorzędne. Chojny — 84-52-58. 25186

AGENCJA mieszkaniowa — sprzedaż mieszkań. 51-26-91, Książkiewicza 36 (13-17). 20029

LOKAL do wynajęcia, Górna — Nizina 24A. 20387

SZWACZKI zatrudnię — Stylowa 20 od 3 Maja (dzianina) 74-18-20. 27714

MATEMATYKA 51-74-10. 21728

INFORMATYKA 36-70-19. 27167

FIZYKA, matematyka — 57-33-20. Niepokojczycki. 17658

„EMBUD” — Matejki 2 zatrudni: murarzy — tynkarzy. 25194

BIURO Tłumaczy — „ALIANIS”. Narutowicza 32. 18397

POMOC domową. 88-74-35. 17270

PRZYJMĘ frezera, tokarza o wysokich kwalifikacjach. Kościuszki 132, Jakubczyk. 17579

HAFCIARKE zatrudnię. 33-77-64. 17369

POSIADAM samochód, oczekuję propozycji — 81-66-50. 27199

BLACHARZY — dekarzy przyjmę. 42-98-83. 20444

FIRMA prywatna zatrudni młodych i energicznych handlowców ze znajomością zagadnień obrotu krajowego i zagranicznego oraz realizatorów inwestycji na terenie regionu łódzkiego. Listy 17655. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ szewców. 48-32-05 po 16. 17426

SZWACZKĘ zatrudnię — 43-24-34. Odyńca 46. 17645

„ABIL” zatrudni: szewców, szwaczki, krojczych, mechanika — szycie ścierak Zgierz — Chelmy 33-50-28. 24286

SZWACZKI zatrudnię — 81-98-03, 78-44-90. 17632

MAŁY zakład zatrudni solidną, wykwalifikowaną szwaczkę — tekas. Możliwość awansu na szefa produkcji 55-19-90. 25444

ZATRUDNIĘ szwaczki. Piotra Skargi 8/10 lokal 25 (pl. Niepodległości) 84-02-95. 17397

PRZYJMĘ szwaczki. Łęgielnicza 118 pawilon I piętro. 17264

ZATRUDNIĘ szwaczki (tekas) Warszawska 96a 87-66-67. 20415

ZATRUDNIĘ szyjące (Jeans), także chałupniczkę. Wysokie wynagrodzenie Łódź. Czerwca 23 43-66-85 — wieczorem 27216

SPÓŁDZIELCZY ośrodek zatrudni szwaczki, Nowotki 19. 20372

SZWACZKI na stębnówkę zatrudnię Odrzańska 44a. 27188

SZWACZKI na stębnówkę zatrudnię Koszalinów Górnich 34. 27138

SZWACZKI zatrudnię. Tekas Malczewskiego 64. 23992

medyczne

GINEKOLOGIA (18-19), Zeromskiego 27 „WIL-MED”, 33-12-74. 17923

tel. 5755 55

prywatne pogotowie lekarzy specjalistów CODZIENNIE 8-22 J. Drozd

ZYLAKI — operacje plastyczne zylaków — przepukliny. Komuny Paryskiej 1/4. 32-49-60. Poniedziałki, środy, piątki — 15-17. Kabza

GINEKOLOG — Tuwima 20, tel. 33-55-30 Czerwoniec. 15121

„INTERMED” całonocne pogotowie. 34-10-77. 19150

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów tel. 74-41-08 E. SIKORSKA

TEL-MED Pogotowie Lekarskie 78-29-46 17391

USG, EKG wysiłkowe, internści, kardiolodzy, inni „DAMED” 33-73-25, Piotrkowska 5. 15882

„VELLA” — masaże klasyczne podwodne, wrowe, sauna, biosauna, fizykoterapia, aerobic, Północna 35. 32-65-19 (czynne 11-19). 17672

POGOTOWIE lekarzy specjalistów także EKG 51-27-13

CHIRURGIA naczyniowa zylaki, Zeromskiego 27, 33-12-74. 20032

GINEKOLOGIA, USG, ciąży, brzusza — 33-22-12 Piotrkowska 33. 27289

KABINET stomatologiczny. 86-31-41. 29446

GINEKOLOGIA 36-65-



W „Delikatesach” na Piotrkowskiej w Łodzi znalazł się rarytas — puszkę konserw a obok napis: „Szyka do natchmiastowego zjedzenia. Wy-sort z eksportu”. Cena 102 tys. złotych.

Jak się domyślamy, resort po wysorcie zamienił eksport na import i mamy cenę prima sort! Za to ryzyko bezpłatne.

„Chcesz mieć akcje, kup obligacje!” Tym sloganem mordowano telewizorów przez kilka tygodni, dodając jeszcze obrazki ruchome z chiopem-milionerem.

Według najnowszych danych sprzedano dotychczas obligacje za 44 mld zł, a na ten rok zaplanowano sprzedaż za ponad 4 biliony zł i wpisano do budżetu jako wpływy. Jaka reklama — taki rezultat. Biedny nasz budżet!

Nasza prasa w Czechosłowacji i NRD osiągnęła ceny „konkurencyjne” w stosunku do prasy zachodniej, bo takie są przeciętne walutowe i np. „Przyjaciółka” kosztuje tyle co „Playboy”.

Pytanie z jednego dolara: kto w tej konkurencji wygra?

Szczere wyznaczenie: „Byłem bardzo rozgoryczony i zdenerwowany przegrana naszych piłkarzy, że wzbudziłem szczerą żałobę i w tym momencie natrafiłem na ucho sąsiada, który na domiar złego okazał się kibicem drużyny, która wygrała mecz w stosunku pięć do jednego...”



— Kolego docencie, browary stosują metody naukowe! Ceny piwa podnoszą w postępie geometrycznym, a jakoś obniżają w postępie arytmetycznym. Dobrze, że nie stosują równoważni matematycznej, że o ile droższe — o tyle gorsze!

Rys. A. BIENKOWSKI

Wybierajcie kobiety!

Na 422 kandydatów na radnych do lokalnego samorządu, zgłoszono tylko 79 kobiet, a więc mniej niż 20 proc., gdy tymczasem ponad połowa społeczeństwa Łodzi to kobiety, stanowią one również większość wśród zatrudnionych. O tych sprawach mówiono wczoraj na konferencji Komitetu Środowisk Kobiecych, który zgłosił sześć kandydatek do lokalnego samorządu, startujących w miejscu swojego zamieszkania.

Komitet zwraca się do wszystkich pań: „Głosujcie na kobiety!” Znajomość życia, gospodarnosc, oszczędność — to ich cechy, które potrafią one wykorzystywać do budowania lepszej przyszłości miasta i naszych rodzin. Komitet Środowisk Kobiecych przeciwstawia się marnotrawstwu, biurokracji, nieczyliwym przepisom, kolejkom w sklepach, zatoczonym autobusom, brakowi mieszkań, pracy kobiet na trzy zmiany, zatrudnieniu środowisku, bezrobociu i lekceważeniu starych i słabych.

Sprawami zdrowia, których nie

Wiesz czeka na sponsorów

Tegoroczny budżet na inwestycje wiejskie w naszym województwie jest niewystarczający w stosunku do potrzeb. W ok. 75 proc. środki budżetowe przeznaczone zostały na melioracje i zaopatrzenie wsi w wodę. Kontynuowana jest także budowa internatu w Bratoszewicach. Poza tym z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej finansowana będzie budowa stacji i wodociągów wiejskich. W tym roku w województwie łódzkim zamierza się zmeliorować 664 ha użytków rolnych zagospodarować (po melioracji) 205 ha użytków zielonych, zagospodarować 2 stacje wodociągowe i wykonać tylko jeden odwiert studni głębinowej.

Niestety, ze względu na ograniczone w tym roku środki budżetowe (ogółem 4.630 mln zł na inwestycje i 50 mln zł na remonty) trzeba będzie wstrzymać niektóre inwestycje. Do nich należą: budowa lecznicy weterynaryjnej w Brójcach, deszczowni dla ZSO

Ubranie bez wisielca

W miniony weekend lokator domu przy ul. Sienkiewicza 5 zawiadomił policję, że z okna swego mieszkania widzi martwego mężczyznę wiszącego w pokoju na ostatnim piętrze hotelu „Centrum”. Natychmiast wysłano tam radiowóz. Wisielca nie było. Gość hotelowy po prostu suszył ubranie na wiszaku, a żeby był przewiew wieszak zahaczył o żyrandol...

Podchorążowie w Ujazdowie

W Muzeum Polskiej Wojskowej Służby Zdrowia Wojskowej Akademii Medycznej przy ul. Żeligowskiego 7/9 otwarta jest wystawa pt. „Podchorążowie z Ujazdowa”. Prezentowane są na niej dokumenty, zdjęcia i pamiątki związane ze Szkołą Podchorążych Sanitarnych, działającą w okresie międzywojennym w Zamku Ujazdowskim w Warszawie. Wystawa czynna będzie do końca czerwca br.

Kto będzie kuratorem?...

Tego jeszcze nikt nie wie. Na razie prezydent Łodzi ogłosił konkurs na to stanowisko. Należy przypuszczać, że najważniejszym warunkiem stawianym przysiężnym kandydatom jest zapewnienie na piśmie programu działania zapewniającego właściwe funkcjonowanie i rozwój łódzkiej oświaty. Kandydat powinien być nauczycielem (np. akademickim), posiadać studia magisterskie i przygotowanie pedagogiczne. Chodzi o to, aby był to ktoś z doświadczeniem, posiadający umiejętność prawidłowego programowania i organizowania pracy.

Oferty zawierające podstawowe dane o kandydacie na stanowisko kuratora oświaty i wychowania w Łodzi trzeba składać do 15 czerwca, w Wydziale Kadr i Kontroli UML, ul. Piotrkowska 104 p. 171, w zamkniętych kopertach, na których należy zaznaczyć (bez podawania nazwiska), że chodzi właśnie o konkurs na kuratora.

W kręgu teatru

Miłośnicy teatru niejednokrotnie mieli okazję obejrzeć Bronisława Wrocławskiego w monodramie „Moje listy do władz”, przygotowanym w Centrum Informacji Kulturalnej przez Łukasza Korwina. Przed kilkoma dniami spektakl zaprezentowany został na Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Jednego Aktora, gdzie okazał się najlepszy spośród zgłoszonych monodramów. B. Wrocławski został laureatem Grand Prix i nagrody dziennikarzy.

„MINICOMICS” w „STUDIUM”

20 maja o godz. 19 wystąpi w Teatrze Studium grupa teatralna „Minicomics” z Włoch. Przedstawi ona spektakl, w którym — wobec braku słowa — główna rola przypada mimice, gestowi, muzyce, światłu i wyobraźni widza.

MŁODZIEŻ I TEATR

Spośród 17 zgłoszonych zespołów aż 13 przystąpiło do ostatecznych eliminacji konkursu „Młodzież i teatr”, organizowanego przez TKT i Kuratorium Oświaty i Wychowania. Pytania dotyczyły zarówno wiedzy ogólnej o życiu teatralnym Łodzi, jak i wiadomości zdobytych w cyklu ośmiu wykładów „Od Wielkiej Reformy do teatru absurdu”. Jury przyznało cztery równorzędne nagrody dla zespołu z XII LO, XXI LO, Liceum Medycznego nr 4 i Technikum Mechanicznego przy Zespole Szkół Mechanicznych w Pabianicach.

Spotkania przedwyborcze

Dziś o godz. 17 w klubie DDK „Manhattan” przy ul. Wigury 15 odbędzie się spotkanie z kandydatami do Rady Miejskiej z listy Łódzkiego Porozumienia Obywatelskiego (okręg wyborczy Śródmieście).

O tej samej godzinie na spotkanie wyborcze ze swymi kandydatami (okręg nr 8 — Śródmieście) zaprasza do lokalu przy ul. Narutowicza 45 „Okręgowy Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej. Godzinę później z kandydatami PPS — z okręgu nr 6 (Polesie) — można będzie spotkać się w Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Wapiennej 15.

Również dzisiaj, o godz. 18, na spotkanie z kandydatami WKO zaprasza Widzowski Komitet Obywatelski. Spotkanie odbędzie się w klubie „Zarzewie” przy ul. Wandurskiego 4.

Dwie polisy na to samo

Kto zapłaci?

Naszej czytelniczce okradziono mieszkanie. Była ubezpieczona w „Wesie” i PZU „Wesła”, choć nie od razu, wypłaciła odszkodowanie w wysokości 10 mln zł. Polisa PZU opiewała na 2 mln zł, odmówiono jednak ich wypłacenia, ponieważ straty zostały już pokryte przez „Wesę”. Nasza czytelniczka uważa, że to nie w porządku — przecież każda z firm ubezpieczeniowych zawarła z nią oddzielną umowę, a więc każda powinna się z niej wywiązać, nie oglądając się na „kolegę”. W końcu składki płaćla w obu.

Innego zdania jest dyrektor I Oddziału PZU — Emilia Strzelec, która przyznaje, co prawda, że w tej chwili prawo nie zabrania ubezpieczycielom od tego samego w kilku firmach, ale z drugiej stro-

Wycieczki

Oddział Łódzki PTKK zaprasza w niedzielę (20 maja) na wycieczkę pieszą za miasto. Trasa: Pabianice — Hermanów — Mogilno — Dobroń (15 km). Zbiórka na dworcu PKP Łódź-Kaliska o godz. 8.20.

Również w najbliższą niedzielę można wybrać się na wycieczki piesze organizowane przez Oddział PTKK Łódź-Polesie. Trasy: ► Bodoń — Hulanka — Bukowiec — Wiskitno (15 km), zbiórka na dworcu PKP Łódź-Fabryczna o godz. 8.30; ► Męcka Wola — Leszczówka — Woźniki — Leszczówka — Andrzejów — rezerwat Jabłecznik — Wojsławice (8 km), zbiórka na dworcu PKP Łódź-Kaliska o godz. 8.15. (j. kr.)

Greckie Dni Oświaty

Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Greckiej, przy współpracy Łódzkiego Domu Kultury i DDK Łódź-Bałuty, organizuje Greckie Dni Oświaty, Książki i Prasy w piątek (18 maja) o godz. 17, w DDK „Rondo” przy ul. Limanowskiego 166 odbędzie się spotkanie ze znajomymi literatury greckiej.

Ogólnolódzka, inauguracyjna „dni greckich” rozpocznie się 19 maja (sobota) o godz. 16 w LDK przy ul. Traugutta 18. Będzie spotkanie z prof. W. Barcikowskim, kiermasz książek, wystawa akwarel i pokaz filmów. Wstęp wolny. (w. m.)

Chrzest podopiecznych

Dziś o godz. 16 w kościele św. Katarzyny w Zgierzu przystąpi do chrztu 35 sierot społecznych — w wieku od 7 do 18 lat — z Państwowego Zakładu Wychowawczego nr 1. Jest to inicjatywa ks. proboszcza Jerzego Kowalczyka. Dzień jego staraniom od jesieni ub. roku w szkole przy zakładzie prowadzone są lekcje religii.

działka do piątku w godz. 15-19	PINOKIO — godz. 17.30 „Brzydkie kaczuszkę”	dnia wolne od pracy godz. 10 do zmroku.	lat 12 godz. 16: „Pracująca dziewczyna” (USA) od lat 15 godz. 18, 20.	DIJZURY SZPITALI
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.	MUZEJA	KAPIELISKO „FALA” — giełda, czynne codziennie w godz. 10-18	TATRY — „Commando” (USA) od lat 15 godz. 8.30, 11, 16, 18.30	Chirurgia urazowa — Klinika WAM (Zeromskiego 113)
ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42, poniedziałek — piątek (7-20).	TRADYCYJNE NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH (Gdańska 13) godz. 11-17 (Gdańska 107) godz. 9-16	KINA	TATRY — KAMERALNE — DKF — godz. 16	Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 987 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.	ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16	BALTYK — „Goryle we mgie” — USA od lat 12 — godz. 10, 17, 19.30	WOLNOSC — „Niedźwiadek” — franc. godz. 10, 12, 14, „Rambo I” USA od lat 15 godz. 16, 18	Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
TELEFON DLA RODZICÓW — nr 958 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.	ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17	GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-21; „Porno” — pol. od lat 18	ZACHĘTA — „Akademia policyjna” (USA) od lat 12 godz. 15, 17; „Moja macocha jest kosmitką” — USA od lat 12 godz. 19 (z czytaniem listy dialogowa)	Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 39/50)
POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32-46-36, komunalne 36-33-83, osiedle Widzew 74-28-13, 74-26-00, 74-29-53	SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 21) godz. 11-15	IWANOWO — „Goryle we mgie” USA od lat 15 godz. 13, 17, 19.30	STYLWY — STUDYJNE — „Zdradzeni” — USA od lat 15 godz. 16, 18.15	Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 39/50)
SCHRONISKO dla zwierząt — 57-88-42	HISTORII MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 10-14	MŁODA GWARDIA — „Sektetelefon” — USA od lat 18 — godz. 10, 17, 19	WISLA — „Predator” (USA) od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30	Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
USŁUGI POGRZEBOWE — 33-73-00	WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17	MUZA — „Czerwona gorączka” — USA od lat 15 godz. 16; „Joy” — franc. od lat 18 godz. 18	WŁOKNIARZ — „Rain Man” — USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30	Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 38) poniedziałki wtorki, czwartki godz. 15-19, środy godz. 9-13	SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 12-19	1 MAJA — „Galimatias” — czyli kogel-mogel! — pol. od lat 12 godz. 16; „Supergina” — USA od lat 15 — godz. 18	KINO VIDEO (Narutowicza 28) — „Uwolnić Harrego” godz. 10, 14, 18; „Szampon” (USA) godz. 12, 16	Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
OSWIATY (Włocławskiego 23) godz. 10-14	POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) — godz. 10-13	ROMA — „Krokodyl Dundee II” — USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 15; „Sektetelefon” — USA od lat 18 godz. 17.15, 19	ROBOTNIK — „Wiwat Serwacy” — wg. b.o godz. 13.30; „Pracująca dziewczyna” — USA od lat 15 godz. 17.30, 19.30	Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15	MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15	EDK — „Przesłuchanie” od lat 18 godz. 15, 17.15, „Joy” franc. od lat 18 godz. 19.30	MAZUR — Dzikie namietność: USA od lat 18 — godz. 15.30, 17.30, 19.30	Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od 13 do 7 tel. 32-81-26
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15	ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)	HALKA — „Piłat i inni” godz. 17: „Błęsy” godz. 19	APTEKI	— Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00 w 31
OGROD BOTANICZNY — godz. 9-20	PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17	POLESIE — „Labyrinth” (ang.) od lat 12 godz. 17; „Rykoszet” (USA) od lat 13 godz. 19	Mickiewicza 20, Gagarina 6, Lutomińska 146, Olimpijska 7a, Gorkiego 21a	— gabinet pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14
LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) godz. 12 do zmroku, w	LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) godz. 12 do zmroku, w	POKOJ — „Remo, niebezpieczny, nie uzbójny” (USA) od lat 15 godz. 18	Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sadowa 10, Pabianice — Armii Czerwonej 2, Główna — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 16.	— gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy przez cała doba — 43-89-72

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasoze Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Teleks: 886138. Telefony: centrala 32 93 00 (dla wszystkich działów) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32 04 75, Sprawy miasta: 33-41-10, 37-17-47; społeczno ekonomiczne: 32 28-32, 33-10-38, 32-89-47 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32 08 95; dział łączności z czytelnikami 32-98-62; interwencje, telefon usługowy: 33 03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74 72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.